2

БЕЛГОРОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 11 июня 2025 года								№ 104/940-1

О режиме работы избирательных комиссий города Белгорода в период подготовки и проведения выборов депутатов Белгородской областной Думы восьмого созыва по приему заявлений избирателей о голосовании по месту нахождения

На основании пункта 16 статьи 64 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии с пунктом 2.2 Порядка подачи заявления о включении избирателя, участника референдума в список избирателей по месту нахождения на выборах и референдумах в Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 22 июня 2022 года № 87/728-8 (далее – Порядок ЦИК), во исполнение постановления Избирательной комиссии Белгородской области от 21 мая 2025 года № 106/947-7 «Об определении графика работы избирательных комиссий Белгородской области по приему заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Белгородской областной Думы восьмого созыва 14 сентября 2025 года», в целях соблюдения сроков избирательных действий участниками избирательного процесса Белгородская городская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Установить режим работы Белгородской городской территориальной избирательной комиссии для обеспечения приема заявлений избирателей о голосовании по месту нахождения с 28 июля по 8 сентября 2025 года:
- в рабочие дни с 13.00 до 17.00 часов,
- в выходные и праздничные дни - с 10.00 до 14.00 часов;
2. Установить режим работы участковых избирательных комиссий избирательных участков для обеспечения приема заявлений избирателей о голосовании по месту нахождения в период с 3 по 8 сентября 2025 года:
- 3, 4, 5, 8 сентября 2025 года - с 13.00 до 17.00 часов;
- 6, 7 сентября 2025 года - с 10.00 до 14.00 часов.
3. Разместить настоящее постановление на страницах Белгородской городской территориальной избирательной комиссии на официальных сайтах Избирательной комиссии Белгородской области и органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Белгородской городской территориальной избирательной комиссии Н.И. Овчарову.

Председатель
Белгородской городской
       территориальной
избирательной комиссии						    Л.Н. Калабина

Секретарь
Белгородской городской
       территориальной
избирательной комиссии						     Н.И. Овчарова

Постановление подготовлено:

Секретарь
Белгородской городской ТИК					Н.И. Овчарова

11.06.2025 г.
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]